(Falta pág. 279).

8

[1323]*.

Carlos I, rey de Francia y de Navarra, reconoce haber visto unas cartas
presentadas por los reformadores del reino, Juan Pate, Hugo de Visac y Alfonso de
Robray.

B.- AGN Cart. I, pág. 278. Doc. borroso e incompleto afectando al texto.
Latín

Ref: IDOATE, Catálogo de Cartularios..., nº 656.

Karolus Dei gratia Francie et Nauarre rex. No- / tum facimus vniuersis tam
presentibus et futuris nos easdem litteras sigi- / llis (sic.) delectum et fidelium magistri
Iohannis Paste, decani, canonici, clerici Hugoniz de / Uissaquo et Alffonsso de Rourayo,
gubernatoris Nauarre, millitum nostrum ad partes dic- / ti regni preformationis ipsius
deputatorum a nobis sigillatas vidisse forma que sequitur continentes:

[Inserta doc. nº 7]

NOTA:

*. No lleva fecha, figurando como gobernador Alfonso de Robray en 1323.

9

1324, febrero 14. Toulouse.

Carlos el Calvo, ordena al gobernador, tesorero y justicias de Navarra que
mantengan a los habitantes de Tafalla en posesión de sus costumbres, libertades y
franquezas.

B.- AGN Comptos. Caj. 6, nº 17. Vidimus en perg- 167 x 218 mm. autorizado por Martín Ferragut,
notario público y jurado del concejo de Tafalla, I. 337 febrero 6. Alguna mancha que no afecta al
texto.
C.- AGN Cart. I, p.p. 73-74.
Latín.

Pub: FORTUN, Colección de fueros..., nº 156.
Ref: MORET-ALESON, Anales..., t. III, pág. 582.

CASTRO-IDOATE, Catálogo de la Sección..., t. I, nº 834.
IDOATE, Catálogo de Cartularios..., nº 657.
YANGUAS Y MIRANDA, Diccionario de Antiguedades..., t. III, pág. 353.

Sepan quantos esta present carta veran et hodran que yo Martin Ferragut, notario
publico et iurado del conceyllo de Taffaylla, /2 en presencia de los testigos de iuso
scrptos vi, toui en mi mano et ley vna carta scripta en pargamino, seyllada con çera
blanca /3 con seyllo pendient del muy noble, alto et poderoso seynnor don Karlos por la
gracia de Dios rey de Francia et de Nauarra, qui fue, /4 a qui Dios perdone, contenient en
la forma que se segueçe:

Karolus Dei gratia Francie et Nauarre rex gubernatori et thesaurario /5 ceterisque
iusticiariis nostri ad que presentes litteras peruenerint salutem. Mandamus uobis et
uestrum prout ad ipsum quot homines /6 et habitatores ville nostre de Taffailla in suis
iustis posesionibus, libertatibus, franchisiis et saisinis et specialiter in posesione
soluendi /7 nobis pectam ab eis debitan in dicta vila et non alibi nisi eandem pectam
alius soluere teneantur iuxta usus et consuetudines dicti loci /8 in quibus ipsos eorumque
predecessores esse et fuisse ab antiquo paciffice uocatur euocatur inueneritis manu
tenatis et deffendatis eosdem /9 ad omnibus iniuriis, violenciis, oppresionibus ac aliis
nouitatibus indebitis quibuscumque non permittentes eisdem aliquas /10 indebitas fieri
nouitates quas si factas fuisse inueneritis eas ad statum pristinum et debitum reducatis
ita que in uestri /11 deffectum ad nos propter hoc de cetero non refferatur querela.